Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E TOMADA DE

CONTAS

BIÊNIO 2025/2026

Aos vinte dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às dezessete horas e

trinta minutos, realizou-se, no Plenário da Câmara Municipal de Ponte Nova, a

Terceira Reunião da Comissão de Orçamento e Tomada de Contas, sob a

Presidência da vereadora Suellenn Christina Nascimento Monteiro, e com a

presença dos vereadores Carlos Pinto da Paixão e Fernanda Félix Bitencourt. A

reunião ainda contou com a participação da Assessora Legislativa Cássia Niquini

Siqueira Viana Chaves, do Chefe da Divisão de Contabilidade e Tecnologia

Claudiomiro Herneck Pires, do Agente Administrativo Especialidade Contabilidade

Gilson Alves de Freitas e do Agente Administrativo Analista Bruno Siqueira Andrade.

Iniciando os trabalhos, realizou-se a leitura de recebimento dos seguintes projetos

de lei: 1) PL 4.100/2025 - Autoriza abertura de crédito adicional especial no

orçamento vigente para inclusão de dotação para convênio transferegov.br nº

956598/2024, com a finalidade aquisição de equipamentos. A Comissão deliberou

por discutir e votar esse projeto em Plenário, sem emendas; 2) PL 4.101/2025 -

Concede revisão geral à remuneração dos servidores da Administração Direta e

Indireta do Poder Executivo nos termos do art.37, X, da Constituição da República,

altera as tabelas salariais e dá outras providências. A Comissão deliberou por discutir

e votar esse projeto em Plenário, com a substituição do impacto orçamentário-

financeiro. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às dezessete horas

e trinta e cinco minutos. Assim, lavrou-se a presente ata, aprovada e assinada pelos

membros da Comissão.

       Suellenn Christina N. Monteiro               Carlos Pinto da Paixão

                      Presidente                                            Secretário

Fernanda Félix Bitencourt

                                                            Membro